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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

خادمالرضا
 کاربری این تصویر از شهید رئیسی 
را همزمان با ولادت امام رضا )ع( به 
اشتراک گذاشت و نوشت: »آری 

گرفت هر چه زِ مهر رضا گرفت...«
خدمتبزرگ

بهنام»خلیجفارس«
 آیت الله سید حسن عاملی: 
گفته  آمریکا  »رئیس جمهور 
می خواهم اسم خلیج فارس را تغییر 
دهم این جمله خدمت بزرگی به 
اعتراف  اسم خلیج فارس است چون 
ضمنی است که قبل از اقدام او عنوان 

خلیج فارس وجود دارد که او می خواهد آن را تغییر دهد پس در تاریخ نوشته 
شود که رئیس جمهور آمریکا بر عنوان خلیج فارس صحه گذاشت.«

تاریختغییرناپذیراست
 ستار  هاشمی، وزیر ارتباطات: »نام ماندگار خلیج فارس تا ابد در این گوشه 
دنیا در دل ها و جان ها زنده خواهد بود و روسیاهی این زمستان نیز بر چهره 
مستبدان عالم خواهد ماند! تاریخ و اصالت را با قلدری و معاملات سیاسی 

نمی توان تغییر داد!«
درسمتسیاهتاریخ!

برومند  حسام الدین   
با انتشار این تصویر 
با  را  »فرانسه  نوشت: 
حقوق  و  دموکراسی  مهد 
بشر بزک کرده بودند و 
اینک نقاب ها افتاده است 
و دست در دست یک 

تروریست مشهور دارد! قاب جالبی شده است؛ لیبرالیسم غربی و تروریسم 
تکفیری در سمت سیاه تاریخ!«

تروریستِخوب
 عبدالله گنجی هم درباره سفر الجولانی به فرانسه نوشت: »کت و شلوار و 
کروات بپوشی، تمام زیرساخت های کشورت توسط صهیونیست ها نابود شود 
و دم بر نیاوری... اقلیت ها را هم قتل عام کنی طوری نیست. هم جایزه یافتنت 
به عنوان تروریست لغو می شود هم می توانی وارد کاخ الیزه بشوی و پالوده 
بخوری، هم می توانی تحت تضمین آمریکا به بغدادی بروی که صدها نفر را 

قبلًا در این کشور قتل عام کرده ای.«
دوستیخالهخرسه

 علی فرحزادی: »اوکراین توافق معدنی با آمریکا رو بدون رأی مخالف 
تصویب کرد، رفاقت با آمریکا همینه، اول با لبخند میاد، بعد می گه ثروت و 

خاکتو بده، نگرانم نباش دموکراسی میاریم.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بهگفتهپلیسلهستان،درحادثه
حملهباتبردردانشگاه»ورشو«،یک
زنکشتهویکمردنیزبهشدتمجروح

شد.
به گزارش ایسنا، یک مرد ۲۲ ساله 
لهستانی در ارتباط با این حمله که مسئولان 
دانشگاه آن را »تراژدی بزرگ« توصیف 

کردند، دستگیر شده است.  فرد قربانی و فرد مصدوم شده در این حادثه 
هر دو در این دانشگاه کار می کردند. این دانشگاه در بیانیه ای اعلام کرد 
که زن کشته شده یکی از کارکنان بوده و مرد مجروح نیز در بخش امنیتی 
کار می کرده است. هنوز انگیزه این حمله مشخص نیست. دانشگاه ورشو 

بزرگ ترین دانشگاه لهستان است که در پایتخت این کشور قرار دارد.

 حمله با تبر 
به دانشگاه 

قربانی گرفت

لهستان

مقاماتمحلیروزجمعهتأییدکردند
کهیکهواپیمایآمبولانسکوچک
حامل6نفردرمسیرمرکزبهشمال
شیلیسقوطکردوهیچبازماندهایازآن

پیدانشد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
آسوشیتدپرس، نیروی هوائی شیلی گزارش داد که لاشه هواپیما در شهر 

کوراکاوی، در حومه سانتیاگو، پیدا شد.
نیروی هوائی شیلی اعلام کرد که بلافاصله پس از گزارش مفقود شدن 
هواپیما، پرسنل و منابع خود را مستقر کرده و با سایر آژانس های درگیر در 

تلاش برای جست وجو هماهنگی ارتباط داشته است.
به گفته اداره  کل هوانوردی غیرنظامی، این هواپیما از سانتیاگو به سمت 
شهر شمالی آریکا در حرکت بود که بعد از ظهر چهارشنبه از رادار ناپدید شد.
دفتر دادستانی عمومی به همراه تیم های واکنش اضطراری در حال 

بررسی علت سقوط هستند.

سقوط
 هواپیمای آمبولانس

 با ۶ کشته 

شیلی

رئیسپلیسفتافراجابااشارهبهچالشهای
پیگیریجرائمدرپلتفرمهایخارجیچوناینستاگرام،
واتساپو...برضرورتتحققحکمرانیسایبریو
راهاندازیشبکهملیاطلاعاتبرایمقابلهمؤثرباجرائم

سایبریتأکیدکرد.
سردار وحید مجید درباره چالش های پیگیری جرائم در 
بستر پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی خارجی مانند واتساپ، 
تلگرام و اینستاگرام که سرورهای آن ها در خارج از کشور قرار 
دارد، به ایسنا گفت: این مسئله به موضوع حکمرانی سایبری 
در کشور بازمی گردد. در واقع، نگاه هر کشوری به حکمرانی 
سایبری باید معطوف به حفظ منافع ملی آن کشور باشد. ما 
زمانی می توانیم حکمرانی سایبری داشته باشیم که در فضای 

سایبری استقلال و مدیریت کامل داشته باشیم.
مجید، با اشاره به نقش پلتفرم ها در این زمینه تصریح 
کرد: اگر پلتفرمی می خواهد در کشور ما فعالیت کند، باید 
تحت مدیریت و نظارت ما باشد. اگر جرمی در آن پلتفرم رخ 
داد یا مطالبه ای وجود داشت، آن پلتفرم برابر پروتکل های 
تعریف شده باید پاسخگو باشد. اما متأسفانه در حال حاضر 
هیچ یک از پلتفرم های خارجی پاسخگوی پلیس در رابطه 
با جرائم واقع شده علیه کلیه کاربران میهن اسلامیمان در 

بستر خود نیستند.
 شبکه ملی اطلاعات راهی برای کاهش وابستگی 

به پلتفرم های خارجی
وی با تأکید بر ضرورت تحقق کامل شبکه ملی 

اطلاعات، ادامه داد: نیازهای مردم باید از طریق شبکه 
ملی اطلاعات تأمین شود تا وابستگی به پلتفرم های 

خارجی کاهش یابد.
رئیس پلیس فتا فراجا بیان داشت: در تمامی پلتفرم های 
خارجی از جمله اینستاگرام، واتساپ و تلگرام شاهد وقوع 
جرائم هستیم و علی رغم اینکه این پلتفرم ها هیچ گونه همکاری 
با پلیس نداشته و ندارند، ما همچنان با تکیه بر اقدامات 

تخصصی و کارآگاهی، جرائم را کشف می کنیم.
سردار مجید درخصوص فعالیت های اراذل و اوباش در 
صفحات مختلف شبکه های اجتماعی و انتشار کلیپ های 
شرارت آمیز و فروش سلاح و مهمات در قالب عکس، داده نما 
و عرضه تجهیزات مذکور برای فروش، گفت: این افراد و فعالیت 

آنها همواره در رصد پلیس فتا قرار داشته و در صورت بررسی و 
احراز صحت موارد، بلافاصله با هماهنگی پلیس های تخصصی، 

اقدامات مقابله ای و قضائی لازم اجرا خواهد شد.
  چه جرم هایی در صفحات مختلف شبکه های اجتماعی 

صورت می گیرد؟
وی گفت: در تحلیل پرونده های تشکیل  شده، در کنار 
انگیزه های مجرمانه مذکور، موارد دیگری همچون ایجاد 
صفحات با هدف جذب دنبال کننده و ارائه تبلیغات برای 
ارتکاب جرم فوق، کلاهبرداری به بهانه فروش سلاح و مهمات 
از طریق دریافت وجه و عدم ارائه سلاح و مهمات و یا ارجاع 
افراد به درگاه های پرداخت جعلی به منظور دستیابی به رمز 

عبور و سایر اطلاعات فردی و شخصی مشاهده می شود.

دومینپالایشگاهپلاسمادرکشورباسرمایهگذاری
یکشرکتدانشبنیانفعالیتخودراآغازکرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در دنیا، صنعت پلاسما 
یکی از صنایع بسیار مهم و حیاتی به  شمار می آید. 
محصولاتی که از این صنعت مشتق می شوند، برای بیماران 
اهمیت فراوانی دارند و کمبود آن ها می تواند جان بسیاری از 
بیماران را به  خطر بیندازد. تنها کشورهای معدودی در جهان 

صاحب این تکنولوژی و دانش فنی هستند.
روز پنجشنبه طی مراسمی با حضور معاون علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، دومین پالایشگاه پلاسما در 
کشور با سرمایه گذاری یک شرکت دانش بنیان فعالیت خود 
را آغاز کرد. این سایت در شهرک صنعتی نظرآباد تأسیس 
شده و ظرفیت اولیه آن 150 هزار لیتر پالایش پلاسما در 
سال است. در مراحل بعدی، این ظرفیت تا 300 هزار لیتر 

افزایش خواهد یافت. براساس اعلام مسئولان این شرکت 
دانش بنیان، دستگاه های کروماتوگرافی که در این پالایشگاه 
به کار رفته اند، برای نخستین بار در ایران در سطوح بالا 

طراحی و ساخته شده اند.
این کار توسط متخصصان داخلی انجام شده و می توان 
گفت حدود 95 درصد از کل تجهیزات مورد استفاده در این 
سایت، به  طور کامل توسط متخصصین ایرانی تولید و در 

شرکت های داخلی ساخته شده اند.
به گزارش ایرنا، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
در مراسم بازگشایی پالایشگاه تأمین پلاسما با بیان اینکه 
مصرف و نیاز داخلی پلاسما در کشور حدود 1.۴ میلیون 
لیتر است گفت: تا پایان برنامه هفتم برای تأمین 1.5 میلیون 

لیتر پلاسما هدف گذاری کرده ایم.
حسین افشین افزود: افتتاح این پالایشگاه گامی در 

مسیر خودکفایی کشور و نویدبخش این است که از رنج 
بیماران ما کاسته شود. معاونت علمی تلاش کرده تا در کنار 
فعالان صنعت پلاسما باشد، در این حوزه تلاش کردیم قانون 
برنامه را به صورت کامل اجرا کنیم. افشین ادامه داد: یکی از 
وظایف معاونت فناوری، جلوگیری از خام فروشی است که 
در این راستا برای توسعه صنعت پلاسما و تولید محصولات 
مشتق از آن ۲.5 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری می کنیم. 
وی بیان داشت: برنامه های بلندمدت تدوین شده و امیدواریم 
با همکاری مجلس، نتایج خوبی در حوزه پلاسما حاصل 
شود. سالانه 300 میلیون دلار بابت محصولات و مشتقات 
پلاسما هزینه می شود و این پالایشگاه باعث کاهش چنین 

هزینه هایی خواهد شد.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: حدود ۷0 
درصد داروهای مصرفی کشور تولید داخل بوده و قرار است 

با برنامه های ستاد سلامت معاونت علمی در مدت دو سال 
یک میلیارد دلار صرف جویی ارزی داشته باشیم.

افشین تأکید کرد: در مسیر ایجاد پالایشگاه پلاسما 
سختی های زیادی از تأمین خوراک تا پالایش، نگهداری 
و حمل ونقل وجود داشته بنابراین اینجا فقط تولید یک 
محصول نیست بلکه، تولید یک صنعت بوده و باعث افتخار 
جامعه ایرانی است. در گذشته پلاسما به آلمان ارسال می شد 
و تولید داروهای مشتق از پلاسما هزینه های زیادی داشت 
که از جیب مردم پرداخت می شد، امسال در این حوزه ۲.5 
هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری خواهیم کرد تا گسترش 
یابد. وی اظهار داشت: برای چنین داروهایی ۸0 تا 90 
میلیون تومان هزینه پرداخت می شد اما حالا با کمتر از یک 
میلیون در داخل کشور در حال تولید است و مردم هم به 

آن اعتماد دارند.

انهدام ۳۷ باند قاچاق و کشف حدود 4 تن مواد مخدر طی 6 روز

رئیسپلیسفتافراجا:

پلتفرم های خارجی در رابطه با جرائم علیه کاربران پاسخگوی پلیس نیستند

رئیسپلیسمبارزهباموادمخدرفراجااز
شناساییوانهدام۳۷باندتهیهوتوزیعموادمخدر

درکشورخبرداد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار ایرج کاکاوند 
اظهار داشت: در راستای مبارزه بی امان با خرید و فروش 
مواد مخدر، ماموران زبده پلیس مبارزه با مواد مخدر سراسر 

کشور موفق شدند 3۷ باند تهیه و توزیع انواع مواد مخدر را 
طی شش روز شناسایی و مورد رصد اطلاعاتی قرار دهند.
کاکاوند افزود: به لحاظ حساسیت و وسعت اقدامات، 
پس از شناسایی اعضاء این باندها، ماموران موفق شدند 
طی عملیات های پیچیده پلیسی و اطلاعاتی ۲۲1 
قاچاقچی و توزیع کننده عمده را تحت تعقیب و دستگیر 

کنند. وی ادامه داد: با اشراف اطلاعاتی کامل و شناسایی 
مخفیگاه متهمان، ماموران موفق شدند ضمن انهدام 3۷ 
باند تهیه و توزیع مواد مخدر، 3 تن و 966 کیلوگرم انواع 
مواد مخدر از جمله تریاک و هروئین را کشف و ضبط 

کنند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا با اشاره به رصد 

شبانه  روزی اقدامات مجرمان و سودجویان توسط افسران 
متخصص پلیس مبارزه با مواد مخدر گفت: از آنجایی که 
مبارزه با این بلای خانمان سوز نیازمند مشارکت همگانی 
است، از شهروندان تقاضا داریم همچون گذشته با پلیس 
همکاری کرده و هرگونه موارد مشکوک را از طریق تماس 

با مرکز فوریت های پلیسی 110 اطلاع رسانی کنند.

عضوانجمنریهایرانبابیاناینکهیکیاز
عواملموثر،آلودگیهوابهویژهآلودگیهوایمنزل
است،گفت:خطرابتلابهآسمدرکودکانیکهمادرو
پدرشانمصرفموادمخدروقلیانوسیگاردارند

بیشتراست.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید علی جوادموسوی 
در همایش آخرین یافته ها در تشخیص و درمان آسم در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: حدود ۲50 میلیون نفر در 
سراسر جهان مبتلا به آسم هستند و ۴50 هزار نفر هرسال 
در جهان بر اثر آسم فوت می شوند و این بیماری اگر همراه 

با برونشیت مزمن باشد می تواند جان چهار میلیون نفر از 
مردم جهان را بگیرد. جوادموسوی افزود: آماری از میزان 
مرگ و میر آسم در ایران نداریم اما معمولاً مرگ و میر در 
کشورهایی که داروها در دسترس مردم نیست یا در مناطقی 
که تشخیص آسم به دلیل کمبود امکانات مشکل است، 
بیشتر دیده می شود. وی درباره علائم شایع بیماری آسم 
بیان داشت: شایع ترین علائم بیماران مبتلا به آسم شامل 
سرفه، خلط، تنگی نفس و خس خس سینه است و این 
علائم گاهی خودبه خود و گاهی با درمان از بین می رود و 
اگر افراد این علائم را مشاهده کردند باید به پزشک مراجعه 

کنند. عضو انجمن ریه ایران در پاسخ به سؤالی درباره 
تاثیر محیط زندگی بر بروز آسم گفت: یکی از عوامل موثر، 
آلودگی هوا به ویژه آلودگی هوای منزل است. احتمال ابتلا 
به آسم در کودکانی که مادر و پدرشان مصرف مواد مخدر 
و قلیان و سیگار دارند بیشتر است ، در کودکانی که زیر 
دو سال مبتلا به عفونت ریوی می شوند نیز احتمال بروز 
آسم بالاتر است. وجود میکروپلاستیک ها در زندگی انسان 
نیز در بروز آسم تأثیر دارد. این میکروپلاستیک ها در هوای 
شهر و محیط زندگی وجود دارند و وارد ریه می شوند. این 
میکروپلاستیک ها در پلاستیک هایی که استفاده می کنیم 

وجود دارد. یکی از منابع اصلی تولید میکرونایلون ها 
اصطکاک لاستیک ماشین با آسفالت است که منجر به آزاد 
شدن میکرونایلون ها می شود که از طریق پوست و سیستم 

تنفسی وارد بدن می شوند.
جوادموسوی با بیان این که داروهای جدیدی که امروزه 
وارد بازار شده نقش مهمی در کنترل آسم دارند و می توان 
در درمان بیمارانی که آسم بسیار شدیدی دارند به کار برده 
شود، اظهار داشت: آسم یک بیماری قابل پیشگیری است 
و اگر عوامل مستعدکننده حذف شوند قطعاً در کنترل آسم 

موفق خواهیم بود .

عضوانجمنریهایران:

خطر آسم در کودکانی که والدین سیگاری دارند بیشتر است

باهدفتأمیننیازبیماران

دومین پالایشگاه پلاسمای خون کشور افتتاح شد

وزیربهداشتدولتسیزدهمگفت:مهارکرونا،
ایجاد۱۷هزارتختبیمارستانیجدید،تجهیزو
بازسازی۲۹۰بیمارستانوساخت6۷مرکزویژه
دندانپزشکیازجملهاقداماتمهمدولتشهید

رئیسیدرحوزهسلامتاست.
به گزارش ایرنا، بهرام عین الهی روز پنجشنبه در همایش 
شهید رئیسی و حکمرانی سلامت که در مرکز همایش های 
صدرا برگزار شد با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 
سلامت، افزود: دولت سیزدهم حدود ۷0 هزار متر مربع پروژه 
بهداشتی )ساخت مراکز بهداشتی و درمانی( در مناطق 
محروم و کم برخوردار کشور اجرا کرد. استفاده از پرونده 
الکترونیک سلامت با اتصال به کد ملی، یکی از اقدامات 
مهم و آینده نگر در سیاست های اجرائی بخش بهداشت و 
سلامت بود، طرحی که با هدف رصد دقیق وضعیت سلامت 
افراد و توسعه خدمات خود مراقبتی در بستر خانواده در 

دستور کار قرار گرفت.
عین الهی ادامه داد: در اجرای طرح غربالگری که یکی از 
بزرگ ترین برنامه های سلامت  محور کشور محسوب می شود، 
بیش از ۴6 میلیون نفر مشارکت کردند که اجرای آن قله 
کوه یخی از مشکلات مردم در بخش سلامت را نمایان کرد.

وی بیان داشت: بسیاری از شرکت کنندگان این طرح، 
دچار فشار خون بالا بودند، بی آن  که خود اطلاعی داشته 
باشند، این آگاهی زمانی حاصل می شود که بیمار دچار 
سکته قلبی یا مغزی شده و به مراکز درمانی مراجعه می کند.

 دستاورد دولت سیزدهم در مهار ویروس کرونا
وزیر بهداشت دولت سیزدهم گفت: رهبر معظم انقلاب 
در دیدار با اعضای دولت شهید رئیسی، مهار کرونا را نخستین 
مطالبه خود عنوان کردند و دولت در دهه فجر همان سال، 

وعده کنترل کرونا را مطرح کرد. اما براساس اسناد و آمارها و 
به با همکاری و عزم جمعی دولت، مردم و نهادها، همه گیری 
بیماری سه ماه پیش از وعده دولت و در آذر 1۴00 کنترل 
شد. در آن زمان، کشورهایی مانند آمریکا همچنان با تلفات 

زیاد و آمارهای سه رقمی مرگ و میر روزانه مواجه بودند.
عین الهی افزود: در ماه های ابتدائی دولت سیزدهم، 
واردات واکسن کرونا تسریع و تولید داخلی نیز تقویت شد 
و میزان پوشش واکسن  کرونا از ۷5 میلیون دوز فراتر رفت. 
پوشش مطلوب واکسیناسیون، منحنی مرگ و میر در کشور 
را نزولی کرد. در شروع به کار دولت سیزدهم، آمار ابتلا 
روزانه کرونا بیش از 50 هزار نفر بود که این رقم به  تدریج 

و با اجرای سیاست های کنترلی، کاهش چشمگیری یافت.
وی بیان داشت: همچنین در پیک اومیکرون، ابتلا در 
کودکان دو برابر شد که با تجهیز مراکز درمانی و تقویت 
تخت های بیمارستانی، سطح پاسخگویی نظام سلامت بسیار 
بهبود یافت. همچنین خدمات بیمه سلامت با پوشش رایگان 
1۲ میلیون نفر از پنج دهک اول درآمدی جامعه، گسترش 
یافت، بسیاری از این افراد بدون اطلاع قبلی، تحت پوشش 

قرار گرفتند تا بار مالی بیماری بر خانواده ها کاهش یابد.
 رایگان شدن خدمات درمانی 

برای کودکان زیر ۷ سال
وزیر بهداشت دولت سیزدهم گفت: یکی از مهم ترین 

تصمیمات دولت در حوزه سلامت، رایگان کردن خدمات 
درمانی برای کودکان زیر هفت سال است؛ این اقدام نه  تنها 
حرکتی حمایتی بلکه سرمایه گذاری برای آینده سلامت 

کشور محسوب می شود.
عین الهی افزود: کودک بیمار اگر درمان نشود، ممکن 
است تا ۷0 یا ۸0 سالگی به عنوان فردی بیمار زندگی کند 
و این به معنای تحمیل یک بار مزمن به نظام سلامت است، 
به طور مثال اگر بیماری چشم در کودکی درمان نشود، فرد 
دچار تنبلی چشم شده و دیگر درمان سه بعدی برای او 

ممکن نخواهد بود.
 توجه ویژه شهید رئیسی به حوزه درمان

وی با اشاره به افتتاح بیمارستان های مختلف در دوران 
ریاست جمهوری شهید رئیسی، اظهار داشت: شهید رئیسی 
در بیشتر آیین های افتتاح بیمارستان ها حضور پیدا می کرد 
و در تعامل با بیماران به خصوص کودکان، رفتاری دقیق و 
پدرانه داشت. آخرین نمونه، سفر ایشان به استان مازندران 
و افتتاح بیمارستان قائم بود, با وجود محدودیت زمان، آقای 
رئیسی با  پرستاران صحبت کرد که این رفتار الگویی برای 

حکمرانی دلسوزانه در حوزه سلامت است.
وزیر بهداشت سابق گفت: صندوق حمایت از بیماران 
صعب العلاج که در سال 1۴01 به تصویب مجلس رسید و با 
اعتباری بالغ بر پنج هزار میلیارد تومان کار خود را آغاز کرد، 
سال 1۴03 این اعتبار به 1۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافت 

و اکنون پوشش درمانی 10۷ نوع بیماری را به عهده  دارد.
عین الهی ادامه داد: تعداد شرکت های دانش بنیان سلامت 
در دولت سیزدهم با 100 درصد رشد به هزار و 500 مورد 
افزایش یافت و برای نخستین بار 1۴ مرکز نوآوری سلامت 

در کشور ایجاد شد.

درهمایششهیدرئیسیوحکمرانیسلامتمطرحشد

مهار کرونا و ایجاد ۱۷ هزار تخت بیمارستانی
 از جمله دستاوردهای دولت شهید رئیسی 

وزیربهداشتگفت:رشتههاییمانندبیهوشی،طباورژانسو
کودکانموردنیازکشورهستند،امابهدلایلمختلفازجملهمسائل

تعرفهای،تعدادورودیآنهابانیازنظامسلامتهمخوانیندارد.
به گزارش وبدا، محمدرضا ظفرقندی در حاشیه بازدید از روند برگزاری 
پنجاه و دومین دوره آزمون پذیرش دستیار تخصصی پزشکی که در دانشکده 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد، این آزمون را یکی از 

آزمون های بسیار مهم در حوزه بهداشت و درمان کشور دانست.
ظفرقندی با تأکید بر اینکه داوطلبان بر اساس علاقه مندی های خود نسبت 
به انتخاب رشته اقدام می کنند، اظهار داشت: برخی از رشته های تخصصی 
متأسفانه با کمبود داوطلب و ورودی مواجه اند و پاسخگوی نیاز کشور نیستند، 
از این رو باید برای این رشته ها امتیازات ویژه ای در نظر گرفته شود. وی افزود: 
رشته هایی مانند بیهوشی، طب اورژانس و کودکان از جمله رشته های مورد 
نیاز کشور هستند، اما به دلایل مختلف از جمله مسائل تعرفه ای، تعداد ورودی 
آن ها با نیاز نظام سلامت هم خوانی ندارد. بنابراین لازم است راهکارهای 
مؤثری در این زمینه طراحی و اجرائی شود. وزیر بهداشت ادامه داد: این 
موضوع در شورای عالی بیمه به طور جدی در حال پیگیری است. با وجود 
افزایش ظرفیت 1۲ درصدی طبق مصوبه مجلس، همچنان ظرفیت ورودی 
این رشته ها تأمین نمی شود و باید تدابیر مؤثرتری برای آن اندیشیده شود. 
ظفرقندی همچنین با اشاره به وضعیت دوره رزیدنتی گفت: این دوره از 
نظر کیفی، دوره ای قابل قبول و قابل تحمل است و در ماه های اخیر حقوق 
رزیدنت ها 30 درصد افزایش یافته است؛ این میزان برای رزیدنت های متأهل 
بیشتر از 30 درصد بوده است. تبدیل دوره رزیدنتی به شغل در قالب قانون 
برنامه و بودجه کشور مصوب شده و از ابتدای سال جاری اجرائی شده است.

وزیربهداشتمطرحکرد

کمبود داوطلب در رشته های بیهوشی، طب اورژانس و اطفال

معاوناستاندارتهرانبااشارهبهابلاغیهوزارتکشور،ازتعطیلی
تمامیدستگاههایدولتی،بانکها،بیمههاوشهرداریهایاستان
تهراندرروزهایپنجشنبهتاپایانشهریورخبردادوساعاتکاری

جدیدرااعلامکرد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مشیرالحق عابدی با اشاره به بخشنامه 
ابلاغی وزارت کشور، اظهارداشت: با هدف صرفه جویی در مصرف انرژی و 
مدیریت بار شبکه برق، ساعات کاری تمامی دستگاه ها، مؤسسات عمومی، 
بانک ها، بیمه ها و شهرداری های استان تهران از روز شنبه ۲0 اردیبهشت ماه 

1۴0۴ تا پایان شهریور، از ساعت 6 صبح تا 13 تعیین شده است.
عابدی افزود: این بخشنامه شامل تمامی دستگاه های اجرائی، به جز مراکز 
امدادی و خدمات رسان است و بر  اساس آن، ادارات استان تهران در روزهای 

پنج شنبه تا پایان شهریورماه سال جاری تعطیل خواهد بود.
وی تأکید کرد: تمهیدات لازم برای اجرای این مصوبه به دستگاه های 
مربوطه ابلاغ شده و از تمامی مدیران انتظار می رود نسبت به اجرای دقیق آن 

همکاری لازم را داشته باشند.
 تغییر ساعت کاری مترو تهران 

ساعت کاری مترو تهران نیز از شنبه ۲0 اردیبهشت، همزمان با تغییر 
ساعت کار ادارات و سازمان های دولتی تغییر می کند.

مدیر ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه 
گفت: با توجه به اینکه از روز شنبه، ۲0 اردیبهشت ساعت کار ادارات و 
سازمان های دولتی از 6 صبح تا 13 خواهد بود فعالیت قطار های مترو از 

شنبه زودتر آغاز خواهد شد.
هادی زند، افزود: شروع سرویس دهی در خطوط درون شهری از شنبه 
تا چهارشنبه ساعت ۴:30 بامداد، روز پنجشنبه ساعت 5:30 و روز جمعه 
ساعت 6:00 صبح خواهد بود. این خدمات در تمامی خطوط تا ساعت ۲۲ 
ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: ساعت کاری مترو در خط 5 نیز از شنبه 
تا پنجشنبه از ایستگاه گلشهر به سمت تهران ساعت ۴:30 بامداد و از تهران 
به سمت گلشهر ساعت 5:30 آغاز می شود؛ اما سرویس دهی در روز جمعه در 
این خط همانند خطوط درون شهری از ساعت 6:00 صبح آغاز خواهد شد. 
لازم به ذکر است که سرویس دهی در خط پرند و هشتگرد تغییری نداشته و 

طبق زمان بندی قبلی انجام می شود.
 ساعت اجرای طرح ترافیک تهران از روز شنبه تغییر نمی کند

در همین حال، مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران 
اعلام کرد که ساعت اجرای طرح ترافیک تهران تغییر نمی کند.

پوریا علیمردانی درباره تغییر ساعت طرح ترافیک با توجه به تغییر 
ساعات اداری از 6 صبح تا 13 گفت: ساعت اجرای طرح ترافیک تغییری 

نخواهد داشت و طبق روال قبل اجرا می شود.
علیمردانی با بیان اینکه شروع ساعت کار از ساعت 6 می تواند باعث 
توزیع بار ترافیکی و کاهش ترافیک صبح گاهی شود گفت: ساعت اجرای 
طرح ترافیک تغییری نمی کند. وی ادامه داد: البته در صورت لزوم تغییرات 
در ساعت اجرای طرح ترافیک و طرح کاهش آلودگی هوا براساس مصوبه 

شورای ترافیک اعمال خواهد شد.
 شناورسازی ساعات کار و دورکاری کارمندان دارای فرزند زیر 6 سال

ساعات کاری برای والدین شاغل دارای فرزند زیر 6 سال هم در 
دستگاه های دولتی شناور شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، هیئت وزیران در جلسه مورخ 1۷ 
اردیبهشت 1۴0۴ به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور و به استناد 
اصل 13۸ قانون اساسی و در چارچوب قانون نسخ تغییر ساعت رسمی کشور، 
تصویب نامه شماره ۲۴31۸۷/ت61011هـ مورخ ۲۸ اسفند 1۴01 را با اعمال 
اصلاحاتی به روزرسانی کرد. در این اصلاحیه تمامی دستگاه های اجرائی 
موظف شدند در مدت زمان اجرای این طرح، برای آن دسته از کارکنانی که 
امکان انجام وظایف به صورت دورکاری را دارند، مطابق آیین نامه دورکاری 

مصوب ۷ تیر 13۸9، شرایط لازم را فراهم آورند.
همچنین در این مصوبه تصریح شده است: در تبصره بند )1( این مصوبه، 
علاوه بر کارکنان دارای فرزند در مقاطع پیش دبستانی و دبستان، کارکنان 

دارای فرزند زیر 6 سال نیز مشمول شناوری ساعات کاری خواهند بود.
همچنین طبق تبصره جدید بند )۴(، دستگاه ها موظفند با شناوری 

یک ساعته در ساعت آغاز به کار این گروه از کارکنان موافقت کنند.
پیش از این، مصوبه شناورسازی ساعات کاری تنها شامل کارکنان دارای 
فرزند در مقاطع پیش دبستانی و دبستان بود و والدینی که فرزند زیر 6 سال 
داشتند، از این حمایت بی بهره بودند. این مصوبه در راستای مدیریت بهینه 
مصرف انرژی، کاهش بار ترافیکی، و حمایت از کارکنان دارای شرایط خاص 

خانوادگی به تصویب رسیده و لازم الاجرا است.

تغییرساعاتکاریاداراتپایتختازامروز

تهران هم پنجشنبه ها تعطیل شد
سخنگویوزارتآموزشوپرورشگفت:ازکنکور
سال۱۴۰6بهبعد،همهدروسپایهیازدهمودوازدهم
بهصورتنهائیبرگزارخواهدشدوجمعایندوپایه

باتاثیر6۰درصدیدرکنکورلحاظمیشود.
به گزارش ایسنا، موضوع امتحانات نهائی و تاثیر معدل 
در کنکور به خصوص در دو ماه اخیر تحت تأثیر تصمیماتی 
قرار گرفت اما در نهایت بعد از چالش های بسیار این مصوبه 

به یک ثبات رسید.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه در کنکور سراسری سال 1۴0۴ 
براساس مصوبه 915 شورای عالی انقلاب فرهنگی، معدل 
تمام دروس پایه دوازدهم تاثیر قطعی 60 درصد خواهند 
داشت، اظهارداشت: معدل نمرات پایه یازدهم تاثیر مثبت 

خواهند داشت.
علی فرهادی با بیان اینکه اگر کسی معدلش بالا باشد 
به نسبت معدلی که در پایه یازدهم کسب کند، تاثیر 

مثبت در کنکور برایش لحاظ می شود، افزود: در کنکور 
سال 1۴05، آزمون 6 درس از دروس پایه یازدهم به صورت 
نهائی و تمام دروس پایه دوازدهم به صورت نهائی برگزار 
خواهد شد. جمع این دو پایه در کنکور تاثیر 60 درصدی 
دارد که از این 60 درصد 1۷ مربوط به 6 درس پایه یازدهم 
و ۴3 درصد دیگر مربوط به دروس نهائی پایه دوازدهم 

است.
فرهادی با بیان اینکه در کنکور سال 1۴06 به بعد، 

همه دروس پایه یازدهم به صورت نهائی برگزار خواهد شد، 
ادامه داد: همه دروس پایه دوازدهم نیز نهائی است و جمع 
این دو پایه با تاثیر 60 درصدی در کنکور لحاظ می شود. 
۲0 درصد آن مربوط به پایه یازدهم و ۴0 درصد به پایه 

دوازدهم مربوط است.
وی اظهارداشت: از سال 1۴06 به بعد، این ساختار 
تغییر نخواهد کرد و دانش آموزان بر این اساس می توانند 

برنامه ریزی خود را انجام دهند.

سخنگویوزارتآموزشوپرورش:

از کنکور ۱4۰6 به بعد ساختار امتحانات نهائی تغییر نخواهد کرد
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سرویساجتماعی-
روز گذشته جشن بزرگ امام رضایی ها در تهران با حضور پرشور مردم برگزار 
شد. جشنی که با همکاری دستگاه های مختلف و البته مشارکت خودجوش مردم 
و گروه های مردمی در ادامه مراسمات بزرگ و ارزشمندی همچون پیاده روی 
غدیر و... با طراوت و زیبایی خاصی برگزار شد و بسیاری از مردم تهران همراه با 
فرزندان و خانواده، خود را به مسیر راهپیمایی حدفاصل میدان هفتم تیر تا میدان 

ولی عصر)عج( رسانده بودند.
با توجه به محل برگزاری این مراسم و دسترسی آسان با مترو به محل این 
جشن، بسیاری از خانواده ها استفاده از مترو را برای رفت و آمد به این مراسم 
انتخاب کرده بودند و البته سیستم حمل ونقل عمومی نیز با تلاش زیاد بخش 
قابل توجهی از ناوگان حمل ونقل عمومی از جمله اتوبوسرانی را برای عزیمت مردم 

به این مراسم تدارک دیده بود.
با این حال و در شرایطی که از روزهای قبل زمان و مکان برگزاری این جشن 
مشخص و اعلام شده بود، مترو تهران عملیات بهسازی بخشی از خط یک مترو 
حدفاصل ایستگاه های علی آباد تا شهرری را به روزهای پنجشنبه و جمعه هایی که 
گذشت موکول کرده بود. عملیاتی که علاوه بر اینکه در طول تعطیلات دو هفته ای 
عید نوروز انجام شده بود، می توانست دقیقاً در زمانی که مردم زیادی به ویژه از 
جنوب شهر قصد شرکت در جشن دیروز را داشتند انجام نشود. هرچند برای تردد 
بین این ایستگاه های تعطیل، اتوبوس رایگان و البته بدون توقف بین راهی در نظر 
گرفته شده بود اما باز هم مردم بسیاری را از دسترسی به مترو برای تردد و شرکت 

در جشن مذکور محروم کرد.
به این مورد همچنین اضافه کنید برگزاری نمایشگاه کتاب در مصلی تهران را 
که بسیاری از مردم تنها با مترو به نمایشگاه می روند اما دقیقاً در دو روز پایانی هفته 
که معمولاً شلوغ ترین روزهای نمایشگاه کتاب هستند بخش مهمی از خط یک 

مترو تهران از مدار خدمت رسانی خارج شد که می توانست در زمان دیگری باشد.
ضمن تقدیر از مسئولان شهری برای مشارکت با سلیقه و خوش ذوق در 
برپایی جشن باشکوه دیروز، جا دارد این عزیزان در تصمیم گیری های مدیریتی 

در بخش های مختلف مدیریت شهری به همه جوانب تصمیمات توجه نمایند.

بد سلیقگی در عین سلیقه!

تفاهمنامههمکاریجایگزینی۲۰هزاردستگاهموتورسیکلت
بنزینیباموتورسیکلتبرقیدرشهرتهرانامضاشد.

به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست روز 
جمعه، در حاشیه بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی و در آیین امضای تفاهم نامه همکاری جایگزینی ۲0 هزار دستگاه 
موتورسیکلت بنزینی با موتورسیکلت برقی در شهر تهران اظهار داشت: هر 
نوع سیاستگذاری برای نوسازی ناوگان حمل ونقل در کاهش مصرف سوخت 
و آلایندگی تاثیرگذار است. شینا انصاری با بیان اینکه درصد بسیاری از 
موتورسیکلت های کشور فرسوده هستند، افزود: موتورسیکلت های فرسوده 
دو برابر مصرف سوخت و 9 برابر آلایندگی بیشتری دارند. امیدوارم این 
تفاهم نامه در زمان مقرر اجرائی شود و نقش مهمی در کاهش آلودگی 
هوا داشته باشد. به گزارش شانا، تفاهم نامه جایگزینی ناوگان ۲0 هزار 
موتورسیکلت بنزینی با برقی در کلان شهر تهران با هدف توسعه حمل ونقل 
پاک و کاهش آلودگی  هوا و کاهش مصرف سوخت کشور بین شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، دستگاه های اجرائی و شرکت های 

فعال در حوزه لجستیک شهری امضا شد.

 امضای تفاهم نامه برای برقی سازی
۲۰ هزار موتورسیکلت در تهران

رئیسپلیسامنیتاقتصادیفراجاخبرداد

کشف بیش از ۱۸ هزار میلیارد تومان انواع کالای قاچاق در فروردین ماه
رئیسپلیسامنیتاقتصادیفراجابااشاره
بهاجرایچهارمرحلهطرحسراسریعلیهجرایم
اقتصادیدرفروردینماهازکشفبیشاز۱۸هزار

میلیاردتومانانواعکالایقاچاقخبرداد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار حسین رحیمی 
در تشریح اقدامات پلیس در حوزه مبارزه و مقابله با جرایم 
و مفاسد اقتصادی گفت: در فروردین ماه امسال با اقدامات 
اطلاعاتی و عملیاتی 9 هزار و 636 پرونده در فضای حقیقی 

و مجازی علیه مجرمان و مفسدان اقتصادی که در حقیقت 
امنیت اقتصادی مردم را تهدید می کنند تشکیل و پیگیری 
شدکه این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از رشدی 

۲0 درصدی برخوردار است.
رحیمی با اشاره به اینکه با تلاش های صورت گرفته 
شاهد رشد شاخص های موجود در همه حوزه های عملیاتی 
پلیس هستیم، افزود: ارزش جرائم و کالای مکشوفه در 
فروردین ماه امسال حدود 1۸ هزار و ۷۸ میلیارد تومان است.

وی با تأکید بر اینکه رویکرد پلیس تمرکز بر پرونده های 
کلان و سازمان یافته است، ادامه داد: در فروردین ماه امسال 
تعداد 10۲ عملیات علیه مجرمان باندی و سازمان یافته 
در حوزه های مختلف مأموریتی پلیس تشکیل شد که در 
راستای این عملیات ها بیش از 11 هزار و 96۷ میلیارد تومان 
انواع کالای قاچاق معادل تقریبی 1۲ هزار میلیارد تومان 

کشف شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا اظهار داشت: 

در فروردین ماه چهار مرحله طرح اطلاعاتی و عملیاتی با 
بهره گیری از تمامی ظرفیت های فراجا و تلاش همه جانبه در 
جهت مقابله با قاچاقچیان کالا و ارز، مجرمین اقتصادی در 
سراسر کشور اجرا شد که در نتیجه اجرای طرح ها چهار هزار 
و 1۲3 فقره پرونده برای مجرمین اقتصادی و قاچاقچیان 
کالا تشکیل و سه هزار و ۴۴0 دستگاه خودرو حامل 
 قاچاق توقیف شد. در نتیجه اجرای این طرح ها چهار هزار

 و ۴0۲ میلیارد تومان انواع کالای قاچاق کشف شد.

پلیسانگلیساعلامکرد۹نفرزن
ومردراکهبرایآدولفهیتلر،رهبر
تولد انگلیس،جشن در آلمان نازیهای

گرفتهبودند،بازداشتکردهاست.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، بر اساس 
گزارش پلیس انگلیس، 9 نفر که در یک 
میخانه در شهر منچستر، برای هیتلر، جشن 
تولد گرفته و کیک مخصوص تهیه کرده بودند، بازداشت کرده است. این 
افراد شیفته رژیم نازی آلمان، پرچم های صلیب  شکسته نازی ها را به اهتزاز 
در آورده، برای هیتلر، کیک تولد خریده و یاد رهبر نازی ها را گرامی داشته 

بودند. 
پلیس می گوید در بازرسی از منازل افراد بازداشت شده، شمشیر، تیر و  
کمان، محصولات و مواد یادبود نازی ها را به دست آورده است. همچنین با 
دیده شدن یک شیء شبیه به نارنجک، پلیس ویژه خنثی سازی مواد منفجره 

وارد یکی از منازل شد.
به نوشته دیلی میل، گروه های راست گرای نژادپرست در انگلیس، از 
جمله »جنبش بریتانیایی«)British Movement( مدتی است برنامه های خود 
را در شبکه های اجتماعی منتشر می کنند. به نوشته این روزنامه، گروه های 
هوادار نازی و نژادپرستان انگلیسی، اکنون شماری از میخانه ها را پاتوق خود 
ساخته اند و ماه گذشته، یکصد و سی و ششمین سالروز تولد آدولف هیتلر را که 

به »عمو الف« )Uncle A( مشهور است، جشن گرفتند.

بازداشت ۹ نفر
 به دلیل جشن تولد 

برای هیتلر 

انگلیس


